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Tack vare stipendium från Svensk Biblioteksförening hade jag möjlighet att delta i IFLA 
WLIC 2023 i Rotterdam, Nederländerna. 
 
Min erfarenhet av IFLA kongresser är rik. Jag har haft olika roller och deltagit som volontär, 
kongressdeltagare, Standing Committee Member i Libraries for Children and Young Adults Section 
och Library Services to People with Special Needs Section. Jag också haft rollen som officer när jag 
varit sekreterare i en sektion. Under årets kongress hade jag en ny roll, som officiell representant för 
IBBY, International Board on Books for Young People, som är en samarbetspartner till IFLA. Det 
innebar nya åtaganden och nya perspektiv inför, under och efter kongressen.   
 
Mitt fokus, stora intresse och engagemang är framför allt barn och unga. Därför prioriterade jag de 
meetings och sessions som berörde dessa frågor. 
 
Jag imponerades av den glädje och effektivitet som präglade Libraries for Children and YA section’s 
business meeting. Mötesagendan innehöll, förutom rapporter från olika arbetsgrupper, även 
aktiviteter som inkluderade både sektionens samtliga medlemmar och alla observers. Viljan att 
involvera alla var tydlig och mycket inspirerande. 
 
Den session som Libraries for Children and YA arrangerade hade rubriken ”Libraries Open 
Windows to the World: Children’s Picture Book Programs for Family Inclusion”. 
 
Den innehöll presentationer om hur man arbetar med textlösa bilderböcker i Italien, flerspråkiga 
bilderböcker i Frankrike samt en presentation av ett barnbibliotek i Santiago de Chile. 
https://iflawlic2023.abstractserver.com/program/#/details/sessions/226 
 
En del av sessionen ägnades åt att presentera tredje upplagan av sektionens katalog ”The World 
Through Picturebooks”. Katalogen har ett utökat och uppdaterat innehåll med bidrag från 57 länder, 
på 37 språk – sammanlagt 530 titlar. En guldgruva! 
https://cdn.ifla.org/wp-content/uploads/ifla_cya_wtpb_3ed.pdf 
 
Skillnaden att delta i WLIC som representant från en samarbetspartner, jämfört med tidigare 
upplevelser, var att jag den här gången inbjöds att medverka i sammanhang som var nya för mig. 
Nytt var erbjudandet att delta i panelsamtal med andra organisationen, erbjudandet att presentera 
IBBY, den organisationen jag representerade, samt en inbjudan till President lunch. 
 
Kongressens sista dag var avsedd för studiebesök. Jag deltog i en resa till Bryssel. Vi besökte 
Muntpunt folkbibliotek och Belgiens Kungliga bibliotek. Resan leddes mycket professionellt av 
Britt-Marie Ingdén Ringselle. Det märktes tydligt att hon har reseledarerfarenhet. Att hon dessutom 
kan ryska var till stor glädje för flera av deltagarna i vår buss. 
https://2023.ifla.org/day-long-tour-1-brussels/ 
 
Jag har via IFLA en kontakt i Bryssel, Karin Finer, som arbetar vid Europaparlamentet. I år deltog 
hon inte i WLIC. Dröm om min förvåning när hon helt oplanerat också skulle luncha på samma 
food court som vår grupp. Det blev ett kul återseende. 
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WLIC 2023 i Rotterdam var den första kongress jag hade förmånen att delta i sedan år 2019. 
Mycket kändes annorlunda. Trots glädjen över att kunna mötas och föra omedelbara samtal 
upplevde jag att kongressen överskuggades av det rådande världsläget i allmänhet och IFLAs beslut 
att arrangera nästkommande kongress i Dubai i synnerhet. Det är tydligt att internationellt arbete är 
en stor utmaning. Det kan tyckas självklart att ord som tex demokrati, inkludering och gemensam 
värdegrund har samma innebörd och betydelse för alla, men det är tydligt för mig att skillnaderna i 
hur man tolkar och upplever begrepp är stora. Alla värdefulla ord är inbäddade i sitt sammanhang 
och sin kulturella kontext. Det är också mycket intressant för mig att få kännedom om, dra 
paralleller, se både skillnader och likheter, i hur internationella organisationer strukturera sitt arbete. 
Jag har reflekterat kring begreppet makt, hur makt hanteras och synliggörs, i internationella 
organisationer. 
 
Jag är övertygad om att internationellt engagemang är en väg till fred och förståelse och att jag 
kommer att fortsätta mitt internationella arbete. 
 
Avslutningsvis vill jag än en gång rikta mitt stora tack till Svensk Biblioteksförening för bidraget 
som möjliggjorde mitt deltagande i IFLA WLIC Rotterdam 2023. 
 
Ingrid Källström 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


